
Setkání zaměstnanců FZT JU
a 
setkání akademické obce FZT JU

18. 4. 2023



PERSONÁLNÍ AGENDA

• změna na pozici tajemníka FZT JU – ve výběrovém řízení vybrána Pavlína Pincová
• jmenována od 1. 4. 2023

• původní agenda tajemníka rozdělena nově do 4 oblastí
• finance a ekonomika – Pavlína Pincová
• správa budov a statku, provoz – Ing. Petr Kratochvíl, CSc.

• sloučení čtyř pracovišť, schváleno AS FZT JU

• marketing – Ing. Mgr. Zbyněk Havelka, Ph.D.
• příprava projektů – oddělení VaV

• nová pracovnice Ing. Markéta Vyhlídková



PERSONÁLNÍ AGENDA

• ukončení pracovního poměru Mgr. Tereza Horská

• změna na pozici vedoucího Katedry aplikované chemie: Mgr. Martin Šeda, Ph.D.
• změna na pozici vedoucího Katedry biologických disciplín: pověřen Dr. Ing. Jaromír Kadlec

• úspěšné habilitační řízení – Ing. Jaroslav Bernas, Ph.D.



AKREDITACE STUDIJNÍCH PROGRAMŮ

• RpVH schválila:
• věcný záměr studijního programu Zemědělství a technologie 4.0
• významné změny ve studijním programu Agropodnikání
• nové garanty studijních programů:

• doc. Ing. Michael Rost, Ph.D.
• Ing. Irena Hoštičková, Ph.D.
• prof. RNDr. Hana Čížková, CSc.

• NAÚ schválil nový DSP Agroekologie a aplikovaná ekologie

• NAÚ vzala na vědomí kontrolní zprávu DSP Obecná produkce rostlinná ze dne 31.12.2022
• nová KZ k 31.12.2025, vyžaduje proběhlá habilitační řízení odborných asistentů

• NAÚ nyní hodnotí kontrolní zprávu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem, 
obor řízení Obecná produkce rostlinná (podání KZ k 31.01.2023)



AKREDITACE STUDIJNÍCH PROGRAMŮ

• pozitivní vývoj u studijního programu Agropodnikání – nový profesor a docent

• výběrová řízení na obsazení míst akademických pracovníků vypsána i pro další obory

• změny ve složení RpVH
• končí mandát doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D.
• noví členové:

• doc. Ing. Pavel Smetana, Ph.D. – na návrh rektora JU
• Ing. Michaela Votruba – na návrh AS JU



AKREDITACE STUDIJNÍCH PROGRAMŮ

• ze strany NAÚ snaha zavést hodnocení kvality vzdělávací činnosti:



AKREDITACE STUDIJNÍCH PROGRAMŮ



POČTY UCHAZEČŮ

• zvyšuje se počet zájemců o studium ze zahraničí v doktorských studijních programech
• nárůst pozitivně ovlivní rozpočet fakulty v následujících letech

• zejména počty zahraničních doktorandů nerovnoměrně na katedrách

• do rozpočtu kateder nově příspěvek na doktorandy ve standardní době studia

Bc. NMgr. Ph.D. Celkem

2022 562 158 23 743

2023 538 226 28 792



NOVÉ PROJEKTY NA FAKULTĚ

Číslo projektu Řešitel/Spoluřešitel za FZT JU Název

TM04000023 doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. Výzkum a vývoj klíčových technologií pro chovy 
drůbeže – systém pro monitorování zvířat 
a prostředí a inteligentní management chovu

FW06010014 doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D. VaV technologie výroby bílkovinných koncentrátů 
z pokrutin olejnatých semen

FW06010087 doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. Přístroje pro pokročilé medicínské podávání léčiv 
transdermání cestou zprostředkovanou 
multifrekvenčním fokusovaným ultrazvukem

QK23020044 doc. Ing. Jan Moudrý, Ph.D. Hodnocení ekologického a konvenčního zemědělství 
z pohledu jejich dopadů na ekosystémové
služby pro podporu strategických a rozhodovacích 
procesů



PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI

Katedra Podané projekty od 09/2022

Katedra agroekosystémů 2

Katedra aplikované ekologie 0

Katedra aplikované chemie 0

Katedra biologických disciplín 0

Katedra genetiky a biotechnologií 6

Katedra potravinářských biotechnologií a kvality zemědělských produktů 2

Katedra rostlinné výroby 1

Katedra techniky a kybernetiky 8

Katedra krajinného managementu 2

Katedra zootechnických věd 4



PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI

• je vyhlášena výzva programu TREND
• nový program Sigma

• na podzim výzvy OP JAK

• je potřeba informovat o připravovaném projektu ihned, jakmile se začne připravovat
• připravuje se Opatření děkana, které postup upraví



STANOVISKO VR JU K MDPI

Stanovisko JU k publikování vědeckých výsledků

Při plném vědomí a respektování akademických svobod, včetně svobody volby časopisu pro publikaci vědecké práce, 
Vědecká rada JU:

• Žádá autory, aby při volbě časopisu brali na vědomí informace o predátorských časopisech (např. stránka 
https://www.lib.jcu.cz/cz/katalog-2/predatorske-časopisy);

• Doporučuje pečlivě zvažovat publikování v časopisech s opakovaně zpochybňovanou kvalitou recenzního 
řízení (v současnosti např. často zmiňované vydavatelství MDPI, ale také vydavatelství Frontiers);

• Upozorňuje, že publikace v takových časopisech by nemusely být v evaluačních řízeních (včetně evaluačních řízení 
uvnitř institucí, hodnocení grantových návrhů či závěrečných grantových zpráv, habilitačních řízení či řízení 
k jmenování profesorem) považovány za plnohodnotné publikační výstupy (na řadě úrovní se tak děje již dnes);

• Doporučuje zdržet se i dalších forem spolupráce s takovými časopisy, včetně účasti na recenzním řízení, členství 
v edičních radách a přípravy zvláštních vydání;

• Doporučuje fakultám nepodporovat APC poplatky v takových časopisech ze svých rozpočtů;
• Se obrací na školitele doktorských studentů, aby s problematikou Open Access časopisů, které upřednostňují 

kvantitu a rychlost publikování před kvalitou a nezávislostí recenzního řízení, plně a nestranně seznámili své 
studenty;

• Obecně doporučuje publikování v širokém portfoliu časopisů náležejících různých dlouhodobě etablovaným 
vydavatelstvím.

https://www.lib.jcu.cz/cz/katalog-2/predatorske-časopisy


VÝVOJ ROZPOČTU

• deficit hospodaření v roce 2022 – 2,48 milionu korun
• deficit schválený AS FZT JU: 5 milionů korun

• návrh rozpočtu na rok 2023 – nárůst pro fakultu pravděpodobně o cca 2 miliony korun
• máme určitou rezervu díky organizačním změnám z minulého roku
• situace se postupně stabilizuje

• málo čerpáme v rozpočtové položce „publikační činnost“
• z 63 milionů čerpáme necelé 3 miliony korun
• velký časový skluz – pro letošek jsou rozhodné údaje teprve za období 

2018-2020!!!

• zhoršili jsme se v rozpočtové kapitole „počet nepublikujících“
• zlepšení fakulty v projektové činnosti + externí zdroje



VÝVOJ ROZPOČTU

• i v letošním roce podpoříme kvalitní publikace

• do rozpočtu kateder nově příspěvek na doktorandy ve standardní době studia

• probíhají jednání vlády a Konference rektorů o navýšení rozpočtu pro vysoké školy



PŘIPRAVOVANÉ ROZVOJOVÉ PROJEKTY

• Ph.D. infrastruktury 
• rekonstrukce druhé poloviny pavilonu M

• na podzim budou výzvy OP JAK – prosím o návrhy z kateder

• pozdržení aktivit na projektu NPO – sladění termínů stavebních prací



ÚSPĚCH V SOUTĚŽI JU INNOVATION

Čestné uznání za aplikovaný výsledek Obohacený jogurt se zvýšeným obsahem proteinů a 
s rostlinnými antioxidanty

Původci:

Ing. Hedvika Bártová,
prof. Ing. Eva Samková, Ph.D.,
doc. Ing. Eva Dadáková, Ph.D.,
Ing. Jan Bedrníček, Ph.D.,
Ing. Karolína Hálová,
Ing. Kristina Hradilová,
doc. MVDr. Lucie Hasoňová, Ph.D.,
Bc. Simona Honesová,
Ing. Hana Leherová



RŮZNÉ

• HAP – je potřeba vyplnit v aplikaci, úprava limitů

• CŽV – návštěva ministra Jurečky – zajímavá finanční alokace na následující roky

• informace o stavbě pavilonu pro Katedry aplikované chemie a agroekologie

• podpořen projekt RVO na podporu publikování a přípravu projektových žádostí
• informace pošleme po dojednání akce

• nové insignie FZT JU

• přejmenování odborové organizace



RŮZNÉ

• hlavním úkolem pro katedry i nadále
• publikovat v kvalitních časopisech
• výzkumnou práci realizovat v rámci finančně podpořených výzkumných projektů

• prosím, připravujte příspěvky na internetové stránky a na Facebook

• děkuji všem za prezentaci fakulty na nejrůznějších akcích



Vyvíjíme technologie, 
pracujeme s přírodou.

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Fakulta zemědělská a technologická
Studentská 1668
370 05  České Budějovice








